
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 13 DE AGOSTO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01139

 
  Diário Oficial - Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Secretaria Municipal de Agricultura

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico

Secretaria Municipal de Cultura

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais

Secretaria Especial de Administração Hospitalar

Controladoria Geral do Município

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 13 DE AGOSTO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01139

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

RESOLUÇÃO Nº 06/2024  

RESOLUÇÃO Nº 06/2024   

Passa e Fica/RN, 01 de julho de 2024.                                       

Aprova o Relatório de Gestão referente ao ano de 2023.

            A presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de
Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

1º- Aprovar os Relatório de Gestão referente ao ano de 2023,
considerando:

a)    Ter sido o documento amplamente discutido em plenária deste
colegiado, por ocasião da reunião ordinária do dia 28 de junho de 2024,
registrada em ata.

b)    Ter privilegiado o referido relatório um conjunto de ações voltadas
para a melhoria da qualidade de vida de famílias em situação de
vulnerabilidade social de Passa e Fica/RN.

c)    Ter contemplado todas as ações executadas pela secretaria
Municipal de Assistência Social, seus benefícios, programas e serviços,
além das ações dos órgãos de controle social vinculados a pasta.

d)    Por considerar que o órgão gestor da política de Assistência Social
cumpriu seu objetivo com compromisso ético de oferecer publicização,
transparência e prestação de contas relativas as ações e serviços desta
política.

2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Dhaynar Joyce Canuto Soares Faustino

PRESIDENTE DO CMAS

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240812094732  - Data/Hora Publicação: 12/08/2024 21:48:19

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 004/2024 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 02.004-008/2024  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada: RF SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA, CNPJ nº 08.797.103/0001-36. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios para execução do Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE). Objeto do Termo: reequilíbrio econômico-financeiro
com fulcro no artigo 124, inciso II, alínea “d” da Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021. Data do termo: 09/08/2024. 

Passa e Fica/RN, em 09 de agosto de 2024. 

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240812094843  - Data/Hora Publicação: 12/08/2024 21:49:21

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
028/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.004-031/2024  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada: RF SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA, CNPJ nº 08.797.103/0001-36.  Objeto: Contratação de empresa
especializada na aquisição de gêneros alimentícios dos itens
fracassados do Pregão Eletrônico 004/2024, para execução do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Objeto do
Termo: Reequilíbrio econômico/financeiro, conforme Art. 124, da Lei
14.133/2021e alterações posteriores. Data do termo: 09/08/2024.  

Passa e Fica/RN, em 12 de Agosto de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240812094934  - Data/Hora Publicação: 12/08/2024 21:49:51

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 13 DE AGOSTO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01139

 
  Diário Oficial - Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/3

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2024-08-13T00:47:19-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-01139-2024-08-13




